
 

 

                                                                               06.02.2023 Tarihinde ülkemizin                                 

                                                                                yaşadığı depremde vefat eden   

                                                                             Dr. Öğretim Üyesi Yalçın Çetin ve  

                                                                                         Ailesinin aziz hatırasına…





Editörler 

Prof. Dr. İrfan Görkaş - Prof. Dr. Kamil Sarıtaş 

 
 

 

İSLAM  FELSEFESİ 
 
 
 

 
 

Yazarlar 

Doç. Dr. Ahmet Bozyiğit 

Doç. Dr. Fevzi Yiğit 

Doç. Dr. Hidayet Peker 

Doç. Dr. Kemal Göz 

Doç. Dr. Mehmet Karakuş 

Doç. Dr. Muhammet Caner Ilgaroğlu 

Doç. Dr. Muhammet Özdemir 

Doç. Dr. Osman Mutluel 

Doç. Dr. Ömer Ali Yıldırım 

Doç. Dr. Ömer Faruk Erdoğan 

Doç. Dr. Salih Yalın 

Doç. Dr. Sedat Baran 

Doç. Dr. Vahit Celal 

Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Pakoğlu 

Dr. Öğr. Üyesi Arife Ünal Süngü 

Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Eroğlu 

Dr. Öğr. Üyesi Emine Taşçı Yıldırım 

Dr. Öğr. Üyesi Enes Taş 

Dr. Öğr. Üyesi Ersan Türkmen 

Dr. Öğr. Üyesi Mahmut Meçin 

Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Ateş 

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Necip Yılmaz 

Dr. Öğr. Üyesi Nilüfer Öztürk Kocabıyık 

Dr. Öğr. Üyesi Numan Rakipoğlu 

Dr. Öğr. Üyesi Özkan Kerimoğlu 

Dr. Öğr. Üyesi Suat Çelikkol 

Dr. Öğr. Üyesi Şengül Özdemir 

 

 

  

 

http://ilahiyat.kilis.edu.tr./CV/akademik_mehmet_karakus.htm
https://abs.mehmetakif.edu.tr/aunalsungu
mailto:Arş.%20Gör.%20Dr.%20Şengül%20ÖZDEMİR


İslam Felsefesi 

Editörler : Prof. Dr. İrfan Görkaş - Prof. Dr. Kamil Sarıtaş 

 

 

 

 

ISBN                          : 978-625-6549-03-6 

Baskı                         : Assum Basım ve Mücellit 

Basım Sayısı             : 1. Baskı, 2023 

 

 

 

©Tüm Hakları Saklıdır. Bu kitabın bütün hakları Lisans Yayıncılık  Sanayi ve Ticaret 

Ltd. Şti.’ne aittir. Anılan kuruluşun izni alınmadan kitabın tümü ya da bir kısmının 

elektronik, mekanik ya da fotokopi yoluyla basımı, yayımı, çoğaltımı ve dağıtımı yapıla-

maz. 

 

 

 

Kitapta yer alan bölümlerin sorumluluğu yazarlarına aittir 

 

 

 

 

 

KÜTÜPHANE BİLGİ KARTI  

Görkaş, İrfan – Sarıtaş, Kamil  

İslam Felsefesi / Editörler : İrfan Görkaş - Kamil Sarıtaş 

1.Basım. XVIII + 566 s. 16x23,5 cm.    Kaynakça var, dizin yok. 

ISBN   :  978-625-6549-03-6 

1.Felsefe ,           2. Felsefe Tarihi,           3. İslam Felsefesi 

             

 

  

Lisans Yayıncılık  

Tahtakale Mah. Hicret  Sokak No:8/A 

Avcılar-İSTANBUL 

Tel: 0212 619 18 38  

e-posta :  lisans@lisansyayincilik.com.tr 

www.lisansyayincilik.com.tr 

mailto:lisans@lisansyayincilik.com
http://www.lisansyayincilik.com.tr/


 V 

İslam Felsefesi  
Editörler: 
İrfan Görkaş / Afyon Kocatepe Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Kamil Sarıtaş / Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Bölümler ve Yazarlar 
1.Bölüm:  
Kemal Göz / Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
2.Bölüm:  
Vahit Celal / Bartın Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
3.Bölüm: 
Özkan Kerimoğlu / Gümüşhane Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
4.Bölüm:  
Osman Mutluel / Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
5.Bölüm:  
Abdullah Pakoğlu / Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
6.Bölüm:  
Suat Çelikkol / Erzincan B.Yıldırım Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
7.Bölüm:  
Nilüfer Öztürk Kocabıyık / Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi    
8.Bölüm:  
Emine Taşçı Yıldırım / Yalova Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi             
9.Bölüm:  
Mehmet Karakuş / Kilis 7 Aralık Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
10.Bölüm:  
Numan Rakipoğlu / Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi İslami ilimler Fakültesi 
11.Bölüm:  
Ömer Ali Yıldırım / Selçuk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi   
12.Bölüm:  
Mustafa Necip Yılmaz / Trakya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
13.Bölüm: 
Ahmet Bozyiğit / Siirt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
14.Bölüm:  
Şengül Özdemir / Sinop Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
15.Bölüm:  
Hidayet Peker / Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
16.Bölüm:  
Salih Yalın / Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi                
17.Bölüm:  
Mahmut Meçin / Mardin Artuklu Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
18.Bölüm:  
Fevzi Yiğit / Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
19.Bölüm:  
Sedat Baran / Batman Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
20.Bölüm:  
Ayşe Eroğlu / Gaziantep Üniversitesi İlahiyat Fakültesi             
21.Bölüm:  
Ersan Türkmen / Trabzon Üniversitesi İlahiyat Fakültesi   
22.Bölüm:  
Ömer Faruk Erdoğan / Dumlupınar Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi   
Muhammet Ateş / Dumlupınar Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi   
23.Bölüm:  
Muhammet Caner Ilgaroğlu / Düzce Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi    
24.Bölüm:  
Arife Ünal Süngü / Burdur M.Akif Ersoy Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
25.Bölüm:  
Enes Taş / Afyon Kocatepe Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
26.Bölüm:  
Muhammet Özdemir / Mersin Üni. İslami İlimler Fakültesi  

http://ilahiyat.kilis.edu.tr./CV/akademik_mehmet_karakus.htm
mailto:Arş.%20Gör.%20Dr.%20Şengül%20ÖZDEMİR
https://abs.mehmetakif.edu.tr/aunalsungu


 VI 

 

 

 



 VII 

 

 

  

ÖNSÖZ 

Mezopotamya, Hint, Çin, İran, Anadolu ve Antik-Yunan’ın katkılarıyla 

beslenen genelde düşünce özelde felsefe tarihi 8. Yüzyıldan itibaren görüşlerin 

tartışıldığı ve tefekkürün ibadet kabul edildiği Müslümanlarla temasa geçmiş, 

böylece İslam felsefesinin teşekkülü başlamıştır. Dikey anlamda İslam Felsefesi 

medeniyet tarihinin sürekliliğini sağlar.    

Felsefe, İslam medeniyeti içerisinde Türk, Arap, Fars gibi Müslüman, 

kısmen de Müslüman olmayan kişilerin katkılarıyla gelişmiştir. 8. Yüzyılda ter-

cümelerle spesifik Antik-Yunan felsefesi ile karşılaşan Müslümanlar, Meşşai 

düşünce çerçevesinde Kindi ile start almış, Farabi ile olgunlaşmış, İbn Sina ile 

sistemleşmiştir. Zekeriyye er-Razi ile tabiatçılığa ve İbn Ravendi ile materyaliz-

me yönelmiş, İhvan- Safa ile ansiklopedik bir tarza dönüşmüştür. Gazzali ile 

felsefi tasavvuf ve felsefi kelama evrilmiş, İbn Rüşd ile tekrar rasyonel yöne 

kanalize olmuştur. Sühreverdi ile işrakiliğe, Molla Sadra ile ezeli hikmete be-

zenmiştir. Çok çeşitli, üretken, verimli ve canlı bir felsefe olarak varlığını ortaya 

koymuştur.  12. Yüzyıldan sonra kelam ve tasavvufla iç içe girerek hayatını de-

vam ettiren İslam felsefesi, 18. Yüzyıla kadar etkinliğini sürdürmüştür. 19. Yüz-

yıldan sonra bütün İslam ülkelerinde bir arayış dönemine girilmiştir.      

İslam felsefesi hem Doğu hem de Batı’yı derinden etkilemiş bir felsefedir. 

Batı dünyasında Rönesans, reform ve aydınlanma düşüncesinin oluşumuna 

büyük katkı sağlamıştır. Tıpkı Antik-Yunan ve Batı felsefesi gibi kendine özgü 

bir felsefedir. Var oluşsal sorunlara eğilmesi hasebiyle her daim önemini hisset-

tirmiştir. Anlam ve hakikat arayışında olan araştırmacılar için arkeolojik bir 

çalışma olmaktan ziyade canlılığını devam ettiren bir felsefe olmuştur. 

İslam Felsefesi adlı çalışmamız İslam felsefesinin doğuşundan itibaren 

etkin olunan dönemlere ve dönemin düşünürlerine odaklanılarak hazırlanmıştır. 

Bununla birlikte İslam felsefesinin devamlılığını ve sürekliliğini ortaya koymak 

adına Osmanlı düşüncesi ve çağdaş İslam düşüncelerine de birer bölüm ayrıl-

mıştır. İslam felsefesine ait kişi, konu, tarih ve dönemlendirme dikkate alınarak 

dengeli bir içerik oluşturulmuştur. Her bir bölüm alanında uzman bilim insanla-

rı tarafından yazılmıştır.  

Okuma, öğrenme ve öğretme tekniği açısından daha faydalı olması adına 

kitabımız yirmi altı bölümden oluşmaktadır: Yazarlarımızın her birine emekle-

rinden dolayı can-ı gönülden teşekkür ederiz. Bölüm yazarımız iken depremde 

vefat eden Yalçın Çetin hocamızı Allah rahmet eylesin.  
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Mevcut eserimiz lisans öğrencileri dikkate alınarak hazırlandı, ancak fel-

sefe, İslam felsefesi ve İslam felsefesi tarihine ilgi duyan her araştırmacı için 

referans olma özelliği taşımaktadır.  

Eserin yayınlanmasında emeği geçen Lisans Yayıncılığa teşekkür eder, 

hayırlara vesile olmasını, araştırmacılara katkı sunmasını ve daha güzel çalışma-

lara öncülük etmesini şanı yüce Allah’tan temenni ederiz.   
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Prof. Dr. İrfan Görkaş 
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